Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONFORME ATA Nº 083/2019, PREGÃO Nº 107/2019, VIGÊNCIA DE 15/10/2019 A 15/10/2020.

Valores

37.686,12
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201298 10627
Processo

2020026789

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 253.601,22
 37.686,12 291.287,34

27/08/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA

Endereço

RUA EURIPEDES DA SILVA SALES  N°481

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

192874
Aut. de Tipo Nº Licitação

000107

Conta Bancária

07.058.158/0001-61

Cidade Telefone

CATALÃO (NÃO (64) 6434112445

0311-5001 24983-1
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

324

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

17 28029 2,98000  18.785,926304,00"DESINFETANTE FRAGÂNCIA FLORAL, MARINE E
LAVANDA, PARA LAVAGEM
GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E
UTENSÍLIOS. ANTI- SÉPTICO, GERMICIDA E
BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO,
REGISTRO NO MS. EMBALAGEM COM 2 LITROS,
COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2
ANOS OU MAIS." - DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT

DESINFETANTE EMBALAGEM
2LT

19 28310 1,18000  7.068,205990,00DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML COM
BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS
ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES
COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO
SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA DIVERSAS,
COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. REGISTRO
NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.
SUGESTÃO: (MINUANO, YPÊ, LIMPOL OU
EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE
QUALIDADE.  PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU
MAIS. - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO
EMBALAGEM COM 500 ML

DETERGENTE LÍQUIDO
NEUTRO EMBALAGEM COM
500 ML

61 28312 6,80000  11.832,001740,00SABÃO EM PÓ AZUL BRILHO ATIVO PARA ROUPAS
BRANCAS E COLORIDAS? COMPOSIÇÃO:
TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES,
SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO,
TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E
ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE
SÓDIO. EMBALAGEM DE 1KG. (SUGESTÃO: OMO,
TIXAN OU BRILHANTE.  PRAZO DE VALIDADE 2
ANOS OU MAIS. - SABÃO EM PÓ CAIXA COM 1 KG

SABÃO EM PÓ CAIXA COM 1
KG

 37.686,12

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO